
 

Про передачу Комунальному 
некомерційному підприємству 
«Миколаївський обласний інформаційно-
аналітичний центр медичної статистики» 
Миколаївської обласної ради на баланс та 
закріплення за ним на праві оперативного 
управління нерухомого майна спільної 
власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області

Проєкт рішення 

  
Відповідно до статей 43,60 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», статей 78,135,137 Господарського кодексу України, Закону України 
«Основи законодавства України про охорону здоров’я», з метою раціонального 
використання майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області  обласна рада 
 
 
ВИРІШИЛА: 

  

1. Припинити право оперативного управління Комунальному 
некомерційному підприємству «Миколаївська обласна клінічна лікарня» 
Миколаївської обласної ради (код за ЄДРПОУ – 01998383) (далі КНП 
«Миколаївська обласна клінічна лікарня» МОР) на нерухоме майно спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, що 
розташоване за адресою м. Миколаїв, вул. Садова, 18/6.   

 
   

      2. Передати Комунальному некомерційному підприємству «Миколаївський 
обласний інформаційно-аналітичний центр медичної статистики» 
Миколаївської обласної ради (код за ЄДРПОУ – 05485947) (далі КНП «МІАЦ» 
МОР) на баланс та закріпити за ним на праві оперативного управління 
нерухоме майно спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області, а саме: нежитлові приміщення косметологічного 
кабінету, загальною площею 311,5 кв.м, що розташовані за адресою: вул.. 
Садова 18/6, м. Миколаїв (реєстраційний номер об’єкта нерухомого майна у 
Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно – 661054648101).  

 

 
3. Доручити начальнику  КНП «МІАЦ» МОР Баланській Оксані вжити 

заходів із державної реєстрації / змін щодо права оперативного управління 
нерухомим майном та повідомити про це Миколаївську обласну раду. 

 
4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 



 
 

міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 
будівництва та архітектури. 
 
 
 
Голова обласної ради                                                         Антон ТАБУНЩИК  



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 
 

до проєкту рішення Миколаївської  обласної ради 
«Про передачу Комунальному некомерційному підприємству «Миколаївський 
обласний інформаційно-аналітичний центр медичної статистики» 
Миколаївської обласної ради на баланс та закріплення за ним на праві 
оперативного управління нерухомого майна спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області» 
 

1. Мета і завдання прийняття рішення 
 

Проєкт рішення підготовлено з метою раціонального використання майна 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області. 
        Проєкт рішення «Про передачу Комунальному некомерційному 
підприємству «Миколаївський обласний інформаційно-аналітичний центр 
медичної статистики» Миколаївської обласної ради на баланс та закріплення за 
ним на праві оперативного управління нерухомого майна спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області»  та 
документація для розгляду готувалася за клопотанням управління охорони 
здоров’я облдержадміністрації. 

 
2. Загальна характеристика та основні положення проєкту рішення 

 
Рішення «Про передачу Комунальному некомерційному підприємству 
«Миколаївський обласний інформаційно-аналітичний центр медичної 
статистики» Миколаївської обласної ради на баланс та закріплення за ним на 
праві оперативного управління нерухомого майна спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області» приймається на 
підставі статей 43,60 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
статей 78,135,137 Господарського кодексу України, Закону України «Основи 
законодавства України про охорону здоров’я» 
     
       До розгляду також надається Клопотання управління охорони здоров’я 
Миколаївської обласної державної адміністрації про розгляд питання на сесії 
обласної ради. 

   Прийняття рішення сприятиме раціонального використання майна 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області. На даний час Комунальному некомерційному підприємству 
«Миколаївський обласний інформаційно-аналітичний центр медичної 
статистики» Миколаївської обласної ради орендує нежитлове приміщення за 
адресою м. Миколаїв вул. Садова 18/6, яке перебуває в оперативному 
управлінні Комунального некомерційного підприємства «Миколаївська обласна 
клінічна лікарня» Миколаївської обласної ради, що призводить до додаткових 
витрат обласного бюджету: страхування орендованого майна та інші видатки.  

 
 



 
3. Обґрунтування прийняття рішення про передачу майна   

 
Передача Комунальному некомерційному підприємству «Миколаївський 

обласний інформаційно-аналітичний центр медичної статистики» 
Миколаївської обласної ради нерухомого майна спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області за адресою  
м. Миколаїв вул. Садова 18/6 зменшить видатки обласного бюджету та надасть 
змогу більш ефективно використовувати приміщення. 

 
4. Стан нормативно-правової бази у даній сфері правового регулювання 

 
 Відносини у даній сфері регулюються статтями 43,60 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні» 
 
5. Фінансово-економічне обґрунтування. 

 
   Реалізація рішення не потребує додаткових фінансових ресурсів. 

 
6. Громадське обговорення  

 
Проєкт рішення обласної ради «Про передачу Комунальному некомерційному 
підприємству «Миколаївський обласний інформаційно-аналітичний центр 
медичної статистики» Миколаївської обласної ради на баланс та закріплення за 
ним на праві оперативного управління нерухомого майна спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області»  оприлюднено 
на офіційному web-сайті управління охорони здоров’я облдержадміністрації в 
розділі «Публічна інформація», рубрика «Проєкти рішень» 
http://oblzdrav.mk.gov.ua/index.php/publichna-informaciya/proekti-rishen 

 
 

 
 

 
В.о. начальника  управління  
охорони здоров’я                                                                 Ірина ТКАЧЕНКО 

 
 
 
 
 
 
 

Оксана БАЛАНСЬКА 
073 518 3515 


	Проєкт РІШЕННЯ заповн
	Пояснювальна записка заповн.

